

**Reabilitarea stratului asfaltic de
pe teritoriul parcului de
troleibuze nr. 3, str. Masterul
Manole, 8 si a sectoarelor din
municipiu, deteriorate in urma
reparatiei cablurilor subterane**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 592 459,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,97	1 916,45 256,66	1 858,96 248,96
2	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	20,00	80,50 0,00	1 610,00 0,00
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	26,50	520,45 118,96	13 792,05 3 152,39
4	DI07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	m2	1 000,00	15,00 7,65	14 997,30 7 647,30
5	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala (fractie mascata)	m2	450,00	286,20 15,29	128 789,82 6 882,57
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (fractie marunta)	m2	1 000,00	235,23 11,90	235 228,74 11 895,80
		Total	Lei		396 276,87	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			7 158,48
		Cheltuieli de transport	7 %			24 246,9
		Cheltuieli directe				427 682,25
		Cheltuieli de regie	11 %			47 045,05
		Total				474 727,3
		Beneficiu de deviz	4 %			18 989,09
		Total				493 716,39
		TVA	20 %			98 743,28
						592 459,67
		Total deviz: Inclusiv salariu				29 827,02

Intocmit

Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pașchevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea stratului asfaltic de
pe teritoriul parcului de
troleibuze nr. 3, str. Masterul
Manole, 8 si a sectoarelor din
municipiu, deteriorate in urma
reparatiei cablurilor subterane**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 592 459,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	37,10	84,97	3 152,39
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	281,00	84,97	23 876,57
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,93	84,97	2 798,06
		Total manopera				29 827,02

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	74,25 118,00	1 583,33 1 833,33	117 562,25 216 332,94
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	33,66	245,83	8 274,64
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,35	0,00	0,00
4.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,40	10 500,00	4 200,00
5.	2664102100013	Mortar asfaltic	t	42,00	0,00	0,00
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	24,55	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,32	11,00	14,52
		Total materiale de construcții				346 384,35

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	1,40	500,00	700,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,00	550,00	1 650,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,22	500,00	1 610,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,30	500,00	15 150,00
5.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	1,40	650,00	910,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,13	350,00	45,50
		Total utilaje de construcții				20 065,5

Total	Lei	396 276,87
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	7 158,48
Cheltuieli de transport	7 %	24 246,9
Cheltuieli directe		427 682,25
Cheltuieli de regie	11 %	47 045,05
Total		474 727,3
Beneficiu de deviz	4 %	18 989,09
Total		493 716,39
TVA	20 %	98 743,28
Total deviz:		592 459,67

Intocmit

Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pașchevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea stratului asfaltic de pe
teritoriul parcului de troleibuze nr. 3, str.
Masterul Manole, 8 si a sectoarelor din
municipiu, deteriorate in urma reparatiei
cablurilor subterane**

Investitor I.M. Regia transport electric

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 916,45 256,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	500,00	1 659,79
		<i>Total</i>	Lei			1 858,96
2	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			80,50 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0700	650,00	45,50
		<i>Total</i>	Lei			1 610,00
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			520,45 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,83	312,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	11,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	500,00	86,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,72
		<i>Total</i>	Lei			13 792,05
4	DI07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	m2			15,00 7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102100013	Mortar asfaltic	t	0,0420	0,00	0,00
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0004	10 500,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0030	550,00	1,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0030	500,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			14 997,30
5	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala (fractie mascata)	m2			286,20 15,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 583,33	261,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	500,00	9,66
		<i>Total</i>	Lei			128 789,82
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (fractie marunta)	m2			235,23 11,90

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	84,97	11,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 833,33	216,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	500,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			235 228,74

APROBAT:

Intocmit
Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.